報道機関　各位

　　　市立函館保健所長

　昨日（８月１８日），函館市内において新型コロナウイルス感染症１，１９５～１，２１１例
目となる患者が１７名確認されましたのでお知らせいたします。
（道内５０，９８８～５１，００４例目）

　北海道では，８月３１日まで石狩管内および小樽市を措置地域として「まん延防止等重点措置」
が適用されています。
　函館市内においても，連休明けから感染者が急増しております。石狩管内，小樽市および都道
府県間との不要不急の往来を控えてください。
　また，全国的にデルタ株（インド型）が拡大しており，函館市内でもデルタ株が多数を占める
ようになっておりますが，変異株であっても，感染対策は従来と同じです。引き続き，３密を避
け，マスクの着用，食事の際の黙食など，今一度，感染対策の徹底をお願いします。

１　患者の概要

市内 道内

1 1,195 50,988 60代 女性 函館市 会社員 8/14
入院等
調整中

軽症 あり なし

2 1,196 50,989 20代 男性 函館市 公務員 8/17
入院等
調整中

軽症 あり なし

3 1,197 50,990 30代 男性 函館市 会社員 8/17
入院等
調整中

軽症 あり なし

4 1,198 50,991 20代 女性 函館市 会社員 8/16
入院等
調整中

軽装 あり なし

5 1,199 50,992 40代 男性 函館市 自営業 8/17
入院等
調整中

軽症 あり なし

6 1,200 50,993 90代 女性 函館市 無職 － 入院 無症状 あり なし

7 1,201 50,994 70代 男性 函館市 非公表 － 入院 無症状 あり なし

8 1,202 50,995 40代 男性 函館市 函館市職員 －
入院等
調整中

無症状 あり なし

9 1,203 50,996 30代 女性 函館市 非公表 8/17
入院等
調整中

軽症 なし なし

10 1,204 50,997 非公表 非公表 函館市 会社員 8/14
入院等
調整中

軽症 あり なし

11 1,205 50,998 非公表 非公表 函館市 非公表 8/17
入院等
調整中

軽症 なし なし

12 1,206 50,999 20代 男性 函館市 会社員 8/18
入院等
調整中

軽症 なし あり

13 1,207 51,000 50代 男性 函館市 会社員 8/17
入院等
調整中

軽症 なし なし

14 1,208 51,001 20代 女性 函館市 会社員 8/17
入院等
調整中

軽症 なし あり

15 1,209 51,002 90代 女性 函館市 無職 8/15 入院 軽症 なし なし

16 1,210 51,003 70代 男性 函館市 無職 － 入院 無症状 あり なし

17 1,211 51,004 80代 男性 函館市 無職 8/17 入院 中等症 なし なし

発症日

令和３年８月１９日

新型コロナウイルス感染症患者の発生について

例目
№ 年代 性別 居住地

流行地への
滞在歴

現在の
状　況

現在の
状　態

患者との
接触歴職業

２　函館市でこれまで取り扱った検査件数
　　総検査人数：延べ１９，１０８人（うち陽性者１，２１１人）

３　その他
　　市内で確認されたクラスターのうち，新たな患者発生分については，下記のとおりとなって

　おりますが，濃厚接触者については特定されており，順次検査を実施しております。

　　函館市内の新型コロナウイルス感染症の陽性検体について，８月１８日に函館市衛生試験所
　で変異株ＰＣＲ検査（スクリーニング検査）を実施したところ，デルタ株の疑い事例２０例を
　確認しました。

区　　分 8月17日以前確認 8月18日確認 合　　計
変異株(デルタ株）疑い事例数 １９８人　 ２０人　 ２１８人

8月18日確認 合　　計

　市内医療機関（函館五稜郭病院） １４人　 １人　 １５人

施設等名称 8月17日以前確認